
UCHWAŁA NR XXI/284/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/508/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków 
za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych 

gminy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 1 do 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 1622, 1690, 1818 i 2473) oraz art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 
695 i 875) Rada Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LVIII/508/2018z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia 
z pomocy społecznej realizowane przez Gminę Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 2426) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Koszt za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości 27,00 zł (słownie: dwadzieścia siedem złotych).”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: E4D9BD2D-0D34-45A7-9778-549BD1CB213F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przyjęcie przez Radę Miasta Marki projektu zmiany Uchwały Nr LVIII/508/2018 Rady Miasta Marki
z dnia 28 lutego 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej realizowane przez Gminę
Miasto Marki w zakresie zadań własnych gminy, ma na celu ustalenie zasad korzystania z usług
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych poprzez wskazanie kwotowo stawki za jedną godzinę
usługi.

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej rada gminy określa,
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb
ich pobierania. Wykonując dyspozycję przytoczonego przepisu zasadne jest wskazanie kwotowo stawki za
jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych.

Jednocześnie ujęcie w uchwale stawki za świadczenie ww. usług jest warunkiem realizacji w przez gminy
programów resortowych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, m.in. Programu „Usługi
opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” oraz Programu „Opieka 75+”, których przedmiotem jest
świadczenie usług opiekuńczych na rzecz zdefiniowanych w programach grup odbiorów. Ośrodek Pomocy
Społecznej w Markach od 2019 r. aplikuje i realizuje programy, zwiększając tym samym dostępność usług
opiekuńczych dla mieszkańców.

Wyrażona w uchwale wysokość stawki za 1 godzinę świadczonych usług opiekuńczych
i specjalistycznych usług opiekuńczych jest stawką stosowaną w gminie w 2020 roku, uwzględniającą
stawkę za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych w umowie z realizatorem usług opiekuńczych
wyłonionym w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych.

Id: E4D9BD2D-0D34-45A7-9778-549BD1CB213F. Podpisany Strona 1


		2020-05-29T10:56:34+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




